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NOTAT 

Beskrivelse af proces frem mod beslutning om placering af 

skolekapacitet 

Samtlige skoler på Nørrebro er derfor blevet undersøgt for mulig 
kapacitetsudvidelse. Undersøgelsen viste, at kun Nørre Fælled Skole 
og Blågård skole kan udvides. 

Nørrebro er et tæt bebygget og befolket område, hvor der ikke er 
mange udviklingsmuligheder for at opføre nye bygninger. I foråret 
2017 udarbejdede ØKF i samarbejde med BUF arealplanen, der angav 
løsninger på skolespor i hele København. I arealplanen blev der peget 
på muligheden for at etablere en skole i De Gamles By samt 
udbygninger af Nørre Fælled Skole og Blågård skole. Dette blev 
forelagt ØU og BUU til budgetseminarerne i august 2017.  

I budget 18 besluttede budgetparterne, at BUF, ØKF og TMF skulle 
undersøge en samlet løsning for de 5 manglende skolespor på 
Nørrebro og muligheden for at placere skolekapacitet i De Gamles By. 
BUF har siden august 2018 været i dialog med samtlige skoleledere på 
Nørrebro, Område Nørrebro/Bispebjerg og lokaludvalget Indre 
Nørrebro for at blive klogere på forskellige løsningsmuligheder på 
Nørrebro. På møderne med lokaludvalget Indre Nørrebro blev der bl.a. 
fremsat et ønske om at undersøge andre placeringer. Der blev med 
Området og skolelederne samtidig drøfte de mulige skolestrukturer, 
hvorfor scenariet med en overbygningsskole kom på bane. Der var 
ikke enstemmigt begejstring for idéen og undersøgelser af samtlige 
skoler på Nørrebro viser samtidig, at det ville være meget svært at 
ombygge de eksisterende skoler til indskolingsskoler og samtidig 
opfylde funktionskravene for Skoler og KKFO. 

I OFS 17/18 besluttede budgetparterne at afsætte planlægsmidler til at 
udvide Blågård Skole og Nørre Fælled Skole med hvert ét spor, samt 
at der frem mod budget 2019 skulle findes en anden løsning på de 
resterende skolespor. På den baggrund har ØKF i samarbejde med 
BUF foretaget yderligere undersøgelser af muligheder for placering af 
en ny skole på Nørrebro. 

For at sikre, at der ikke bygges for lidt, anbefaler forvaltningen at der 
findes en løsning for 3 skolespor samlet set på Nørrebro. 

D. 5. maj afholdte BUF i samarbejde med ØKF et informationsmøde i 
Festsalen i de Gamles By, hvor borgere, fagorganisationer og enkelte 
politikere var til stede. På mødet præsenterede ØKF og BUF behovet 
på Nørrebro, og de løsningsmuligheder forvaltningerne er ved at 
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afdække. Der blev derefter diskuteret de forskellige muligheder og 
afgivet input og alternative løsninger (se bilag 5). 

På BUUs møde den 15. august skal BUU pege på en placering af ny 
skolekapacitet på Nørrebro. 


